
 
Na osnovu člana 4. i 24. Zakona o prekršajima („Sl. list CG“ br. 1/11, 39/11 i 32/14), člana 4. 
stav 2, člana 6.i12. . Zakona o komunalnim djelatnostima („Sl.list RCG“, br. 12/95)  i člana 30. 
Statuta Opštine Kotor („Sl.list opštine Kotor br. 3/04 i „Sl. list CG – opštinski propisi“ 17/08, 
31/09, 40/10 i 4/11), Skupština Opštine Kotor na sjednici održanoj  03. 10. 2014. godine, 
donijela je 

 
O D L U K U 

o dopuni Odluke o javnom kanalizacionom sistemu i odvodjenju otpadnih voda na području 
Opštine Kotor 

 
Član 1. 

U Odluci o dopuni Odluke o javnom kanalizacionom sistemu i odvodjenju otpadnih voda na 
području opštine Kotor ( „Sl.list Crne Gore –opštinski propisi„ broj 03/14), poslije člana 40. 
dodaje se novo poglavlje „VI a„ „KAZNENE ODREDBE“ i  dva člana koji glase: 
 

„VI a“  KAZNENE ODREDBE 
Član 40. a. 

Novčanom kaznom od 150 do 10.000 eura, kazniće se privredno društvo za održavanje 
kanalizacionog sistema I postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda, ako: 
 

- ne izvrši montažne radove na kanalizacionom priključku najkasnije u roku od 8 dana od 
dana odobravanja zahtjeva ( član 10. st. 8. ) 

- ne izda saglasnost za priključenje na javni kanalizacioni system u odku od 15 dana od 
dana podnošenja zahtjeva ( član 11. st. 3.) 

- postupi suprotno odredbama člana 15. 
- ne konzervira privremeni priključak do prijema novog zahtjeva za korišćenje istog (član 

16. st.3.) 
- ne održava kanalizacioni sistem redovno i trajno i ne obezbijedi funkcionalnu sposobnost 

kanalizacionog sistema (član 25. st. 1.) 
- ne izda saopštenje putem sredstava informisanja ili na drugi način obavijesti korisnike 

usluga u propisanom roku ( član 26. st.2.) 
- postupi suprotno odredbama člana 30. i 
- postupi suprotno odredbama člana 31. st. 2. 

 
Član 40. b. 

Novčanom kaznom od 150 do 10.000 eura, kazniće se za prekršaj pravno lice ako: 
- ne priključi svoju unutrašnju kanalizaciju na javni kanalizacioni sistem u propisanom roku 

( član 12. st. 1.)  
- ne obezbijedi prebacivanje postojećeg priključka na novu kanalizacionu mrežu u roku od 

3 mjeseca (član 12.st.3.) 
- ne ukine , odnosno blindira staru kanalizacionu cijev (član 12. st. 4.) 
- postupi suprodno članu 14. 
- ne odjavi privremeni priključak (član 16. st.2.) 
- ne dozvoli priključenje susjednog objekta na kanalizacioni system pod uslovom da je 

najcjelishodnije i tehnički jedino moguće rješenje ( član 20. st. 1.) 



- postupi suprotno odredbama člana 21. st. 3. 
- ne kontroliše kvalitet otpadnih voda u skladu sa Zakonom (član 23. st.4.) 
- postupi suprodno odredbama člana 24. 
- ne plati naknadu za korišćenje gradske kanalizacije u propisanom roku ( član 31. st.1.) 
- postupi suprotno odredbama člana 33. 
- ne održava unutrašnju kanalizaciju I time ugrožava funkcionisanje kanalizacionog sisteme 

( član 32. st.1. tačka 2. ) 
- redovno ne prazne septičke jame koje su izgradjene I u funkciji su za stambene I druge 

objekte ( član 36. st.1.) 
 

Za prekršaj iz stava 1. ,kazniće se preduzetnik novčanom kaznom od 50 do  3.000 eura i fizičko 
lice I odgovorno lice novčanom kaznom u iznosu od 20 do 1000 eura .” 
 

Član 2.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG-opštinski 
propisi“. 

 
Broj:11-14470 
Kotor, 03. 10.  2014.godine 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK, 

 
Nikola Bukilica, s. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


